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ادامه از صفحه 2 روزنه

احمد  زیدآبادی:
لاریجانی به مذاق سیاسی 

کارگزاران سازگارتر است
احمد زیدآبادی درباره شرایط انتخاباتی  �

اصلاح طلبان گفت: «اصلاح طلبان می گویند 
اگر فلان شخصیت که مدنظر ماست بتواند 
رئیس جمهور شود، منشأ اثر خواهد بود و 
می گویند که وقتی چنین نامزدی ردصلاحیت 
می شود، نامزدهای طفیلی یا به تعبیر جناح 
راست، اجاره ای تحمیل می شوند و باید با آنها 
وارد انتخابات شویم. حالا وقتی با آن نامزد 
تحمیلی در انتخابات شرکت می کنند، اگر رأی 
نیاورد، در سرشان زده می شود که شما پایگاه 
اجتماعی ندارید و اگر رأی هم بیاورد، آن نامزد 
تحمیلی کاری نمی تواند انجام دهد. این تناقض 
در ابعاد کلان هم وجود دارد. اگر اصلاح طلبان 
نخواهند در دوره ای از انتخابات شرکت کنند، 
متهم می شوند به شورش علیه دموکراسی؛ 
بنابراین این راه که بسته است. راهی هم که باز 
است، نتیجه اش می شود همین که می بینیم. همه 

این عوامل وضعیت را پیچیده کرده است».
به گزارش سایت «فردا»، این فعال سیاسی 
درباره احتمال حمایت بخشی از اصلاح طلبان از 
علی لاریجانی هم گفت: «به هر حال کارگزاران در 
انتخابات شرکت می کند و حتما نامزدش هم عارف 
نیست و طبیعی است که فردی مانند آقای لاریجانی 
به مذاق سیاسی آنها سازگارتر باشد و اینکه بخشی 
از اصلاح طلبان به ویژه کارگزاران از او حمایت کنند، 
امکان پذیر است؛ اما اینکه آقای لاریجانی قدرتی 
داشته باشد که بتواند تأثیری بگذارد و کاری کند 
یا همین سرنوشت آقای روحانی را خواهد داشت، 
مسئله اصلی است. لاریجانی به عنوان نامزد بخشی 
از جناح راست و بخشی از اصلاح طلبان می آید و 
اگر راه برای کار بسته باشد، فرقی نمی کند چه کسی 
به پاستور می رود. پاستور بیشتر شبیه به یک باتلاق 
است که بعد از هاشمی هر کس وارد آن شد، با 

درگیری های بسیار از آن خارج شد».
او درباره اینکه عصر ظریف تمام شده یا نشده و 
اینکه آیا می تواند نامزد ریاست جمهوری باشد یا خیر، 
گفت: «ظریف همان طور که خودش هم بار ها گفته، 
یک دیپلمات حرفه ای است. نه برنامه ای برای اداره 
کشور دارد و نه چنین جایگاهی در سیاست ایران 
دارد؛ بنابراین اساسا بعید می دانم او فرد مناسبی 
باشد. خودش هم علاقه ای ندارد. مطرح کردن اسم 
او از سوی کسانی است که سیاست را به عنوان 

سرگرمی روزانه دنبال می کنند».
این فعال سیاسی درباره احتمال کاندیداتوری 
سیدحسن خمینی نیز گفت: «او حرفی زد که 
موجب این برداشت شد، اما من بعید می دانم 
که بخواهد به انتخابات ورود کند. اولا نمی دانم 
شورای نگهبان او را تأیید صلاحیت کند یا نه. 
چیزی برای رد صلاحیت نیست، اما حتی در 
انتخابات خبرگان که مناسب تر بود نیز تأیید نشد. 
او وقتی بخواهد بیاید باید معلوم شود کجا قرار 
می گیرد. اگر در کمپ اصلاح طلبان قرار بگیرد که 
نزاع درون حکومتی ادامه دارد و فلج بودن دولت 
ادامه خواهد داشت. برخی فکر می کنند که وجود 
شکاف در حکومت به نفع دموکراسی است، اما در 
ایران این طور نیست؛ زیرا این شکاف مدت هاست 
ایجاد شده و به جای کمک به دموکراسی موجب 

فلج شدن دولت شده است که نباید ادامه یابد».
زیدآبادی درباره محمدرضا عارف هم گفت: 
«وقتی آقای عارف به مجلس رفت، مورد 
انتقاد همه طیف های اصلاح طلبان قرار گرفت؛ 
انتقادهایی که گاهی ناروا بود. به هر حال نمی شد 
از او در مجلس انتظار معجزه داشت. عارف هم 
می خواهد کارش را با جلب اعتماد دستگاه های 
بالاتر پیش ببرد و مرد دعوا نیست. من مدافع عارف 
نیستم، اما به نظر من، چون مجموعه اصلاح طلبی 
دچار بحران شده بود، او مورد خوبی به نظر رسید 

تا همه چیز به گردن او بیفتد».
این تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به پرسشی 
درباره وضعیت محسن هاشمی و میزان حمایت 
اصلاح طلبان از او نیز اظهار کرد: «او یک چهره 
شاخص و ویژه نیست که اگر وارد شود همه چیز تغییر 
کند. سایه پدر هم که می گویند شاید بر شخصیت او 
افتاده باشد، یک امر دوگانه  است و همان قدر که 
می تواند مفید باشد، می تواند مضر هم باشد. همان 
پدر هم دیدیم که در انتخابات ریاست جمهوری 
مردود شد و به خدا پناه برد. وقتی سطح نفوذ پدر در 
آخرین حرکت سیاسی آن قدر بود، محسن هم بیشتر 
نمی تواند مؤثر باشد و گمان نمی کنم با توجه به نوع 

مدیریت و... از مردم رأی بگیرد».
زیدآبادی در پاسخ به این پرسش که کاندیدا های 
احتمالی اصلاح طلبان چه کسانی هستند؟ گفت: 
«آقای جهانگیری ممکن است بیاید. آقای عارف 
همچنان یک گزینه است. آقای رهامی نیز همین طور. 
منتجب نیا نیز ممکن است وارد شود. از حزب آقای 
کروبی هم شاید کسی بیاد. آقای ظریف اما آن قدر 
هوشمند است که وارد نشود. هر کسی که وارد این 
انتخابات شود، با مسائل سختی مواجه خواهد بود».

او همچنین گفت: «بخشی از اصولگرایان علاقه 
دارند که اصلاح طلبان بیایند تا تنور انتخابات گرم 
شود. من فکر می کنم تقابل در این انتخابات نه بین 
اصلاح طلب و اصولگرا، بلکه بین خود اصولگرایان 
شکل می گیرد. بازی تقابل بین دو جناح اما تمام 

شده است».
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منع استفاده از نامزد عاریه ای
آخوندی: دولت در ضعیف ترین حالت است

جنبش اجتماعی ایران
 و خروج شاه از ایران

 دیپلماسی انقلاب و مذاکره با مقامات سفارت  �
آمریکا برای کاهش یا حذف حمایت آمریکا از 
رژیم شاه توسط رهبران نهضت آزادی ایران که از 
اوایل سال ۵۷ آغاز و تا پیروزی انقلاب هماهنگ 
با شورای انقلاب ادامه داشت و هماهنگ با رشد 
جنبش اجتماعی ایران و مذاکرات آیت االله خمینی 
در نوفل لوشاتو به تدریج موجب کاهش حمایت 
آمریکا از رژیم شاه، تسهیل برگزاری رویدادهایی 
چون راهپیمایی های تاسوعا و عاشورا ۵۷ و نهایتا 

خروج شاه از ایران شد.۶
 مصاحبه مهندس بازرگان با خبرنگار تلویزیون  �

بلژیک در اردیبهشت ۵۷ و نمایش فیلم یک ساعته 
که در کشورهای اروپا و آمریکا منتشر شد و پیام 
اصلی آن، این واقعیت بود که ملت ایران بین 
«شاه و آزادی»، آزادی را انتخاب کرده، پس شاه 

باید برود.
 بیانیه نهضت آزادی ایران در ششم شهریور ۵۷  �

با عنوان راه نجات ایران از بن بست حاضر: «شاه 
باید برود».

 رویدادهای شهریور ۵۷: راهپیمایی بعد از  �
نماز عید فطر قیطریه، اعلام حکومت نظامی و 
حمله به مردم بی سلاح در میدان ژاله (شهدا) 
و کشتار مردم. ایستادگی مردم و دستگیری وسیع 
مبارزان و زندانی کردن آنها. تحصن جمعی از 
فعالان جمعیت حقوق بشر در منزل آیت االله 
شریعتمداری در قم برای اعتراض به خشونت ها 

و آزادی بازداشت شدگان.
 هجرت تاریخی امام خمینی از نجف به  �

نوفل لو شاتو به پیشنهاد دکتر یزدی و نقش مهم 
ایشان در اطلاع رسانی و آگاهی بخشی بر بام 
رسانه های جهانی و تأکید بر مطالبات تاریخی ملت 
ایران و چشم انداز جمهوری اسلامی ایران: آزادی و 
جمهوریت و حقوق اساسی همه، دیپلماسی فعال 
و زمینه سازی برای تقویت جنبش اجتماعی ایران و 

خروج شاه از ایران در ۲۶ دی ماه .۷
 دیدار رهبران جنبش اجتماعی با آیت االله  �

خمینی از جمله دکتر سنجابی، مهندس بازرگان، 
استاد مطهری و رایزنی برای انسجام مدیریت 
انقلاب در داخل کشور و شکل گیری شورای انقلاب.
مجموعه رویدادهای قبل از انقلاب به ویژه 
بین سال های۵۴ تا بهمن ۵۷ نشان می دهد به 
تدریج همه احزاب و گروه های اجتماعی در 
جنبش اجتماعی ایران حول مطالبات مشترک 
که در شعارهای مردم از جمله در راهپیمایی های 
تاسوعا و عاشورا تبلور داشت، مشارکت فعال 
داشتند. شعار اصلی مردم که ۳۸ درصد شعار ها 
را تشکیل می دهد، نفی استبداد سیاسی و مطالبه 
آزادی بود.۸ شعار دیگر در راهپیمایی ها « نهضت 
ما حسینیه، رهبر ما خمینیه» بود که الهام گرفته 
از سخنان معروف امام حسین (ع) است، تأکید 
بر همین مطالبه دارد. اگر دین ندارید و نگران 
آخرت نیستید، لا اقل در زندگی دنیا آزاده باشید. 
بنابراین مطالبه اصلی مردم نفی استبداد سیاسی و 

دستیابی به «آزادی» و حاکمیت ملت بود.
علاوه بر انسجام جنبش اجتماعی و تأکید 
بر مطالبات مشترک، عامل دیگر پیروزی انقلاب 
انسجام مدیریت انقلاب بود که زمینه خروج 
تاریخی شاه یعنی نماد استبداد سیاسی و پیروزی 
انقلاب را فراهم کرد. هماهنگی و اعتماد روحانیون 
مبارز به رهبری امام خمینی و رهبران روشنفکران 
دینی همچون مهندس بازرگان عامل مهمی در 

انسجام مدیریت و پیروزی انقلاب بود.
پی نوشت:

۱. خاطرات دکتر ابراهیم یزدی جلد سوم، ۱۱۸روز 
در نوفل لو شاتو، صفحه ۴۳۸، انتشارات کویر.

۲. کتاب تعامل نهضت آزادی با مرجعیت و 
نهضت روحانیت به قلم رحیم روح بخش االله آباد، 

انتشارات صمدیه،۱۳۸۳.
۳. نهضت امام خمینی جلد اول، چاپ اول ۱۳۵۶، 
سید حمید روحانی: «نهضت آزادی ایران نیز بار 
دیگر با صدور اعلامیه ای از قیام مقدس روحانیت 
پشتیبانی کرده تا حدودی به روشن کردن موضع، 
نظرات و خواسته های روحانیان و انگیزه آنان از 
قیام علیه «تصویب نامه» و در رفع ابهاماتی که 
وجود داشت، کمک کرد» (ص ۱۸۲) - «...آقایان 
به طوری که در محضرشان مکرر شنیده شده است، 
خوب توجه فرموده اند که تا نظارت مردم از طریق 
انتخابات آزاد بر زمام داران وجود نداشته باشد و 
تا افاضل و وجوه ملت در شئون و مصالح جامعه 
دخالت و دفاع ننمایند، امید هیچ گونه بازگشت 
و جبران فاسد و راه صلاح در این مملکت باقی 

نخواهد ماند» (ص ۱۸۵).
۴. اسناد نهضت آزادی ایران، جلد ۹، دفتر اول: 

ادامه مقاومت و مبارزه ۱۳۵۴-۱۳۵۷.
۵. اسناد نهضت آزادی ایران، جلد ۹ دفتر دوم: 

جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر.
۶. برای تفصیل این بخش به جلد سوم خاطرات 
آقای دکتر یزدی، چند مصاحبه و یادداشت 
منتشر شده نویسنده و اسناد منتشر شده سفارت 
آمریکا توسط دانشجویان اشغال کننده سفارت به 

ویژه جلدهای ۱۸ و ۲۴ آن می توان مراجعه کرد.
۷. برای تفصیل رویدادها و اسناد تاریخی ۱۱۸ 
روز اقامت آیت االله خمینی می توان به جلد سوم 

خاطرات آقای دکتر یزدی مراجعه کرد.
۸. کتاب انقلاب ایران در دو حرکت اثر مهندس 

بازرگان۱۳۶۱.

ششمین کنگره حزب ندای ایرانیان روز گذشته برگزار شد. در ابتدای این 
نشست، سامان بختیاری به عنوان رئیس، مجتبی حسین خانی به عنوان 
نایب رئیس و عصمت پناهی به عنوان دبیر حزب ندای ایرانیان انتخاب شدند. 
علی بختیاری، مصیب دوانی، باقر عین االله زاده و هادی لشکربلوکی نامزدهای 
جایگاه ریاست بودند و میلاد اکبری، سعید استوار، مجتبی حسین خانی، کوثر 
فرهادی بابادی، حسین نوری منش و نرگس یونسی نیز برای کرسی نایب رئیسی 
نامزد شده بودند. همچنین بهزاد برجی، سید علی اکبر حسنی، سجاد عباسی، 
هیمن عبدی، ایوب غیاثوند و عصمت پناهی برای دبیری اعلام آمادگی کرده اند.

 عارف:  استفاده  از کاندیدای عاریه ای توهین به اصلاحات است
به گزارش «ایسنا»، در این جلسه محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید 
مجلس دهم گفت: «من حزب ندای ایرانیان را یکی از دستاوردهای جریان 
اصلاحات در دهه ۹۰ و این دهه را دهه جوانان این جریان می دانم. بعد از 
حوادث سال ۸۸ و حضورنداشتن جریان اصلاحات در انتخابات سال ۹۰ که 
نشان از یأس و ناامیدی در این جریان بود و این شرایط از سوی دو لبه قیچی 
براندازان و تندروهای داخلی ایجاد شد، معتقدم دهه ۹۰ عصر به میدان آمدن 
جوانان با همراهی و هدایت بزرگان جریان اصلاحات بود که زمینه ساز پیروزی 
در انتخابات های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ شد». او با اشاره به ناکامی جریان اصلاحات 
در انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی گفت: «برای بررسی آنچه 
در انتخابات اسفند ۹۸ رقم خورد، به تحلیل دقیق و جامع درون سازمانی 
نیاز داریم که متأسفانه به دلیل شیوع ویروس کرونا این بررسی دقیق و جزئی 
تاکنون امکان پذیر نشده است. اعضای حزب شاهد هستند که من از زمانی 
که ایده تشکیل آن مطرح شد، همواره تا امروز از آن حمایت کرده ام و این 
براساس وظیفه ملی بود. حتی دوستان را هم تشویق به حمایت کردم. اتخاذ 
تصمیم تشکیل این حزب، یک مسئله درست بود؛ چراکه در دهه ۹۰ نیاز 
به تشکیلات مختص به جوانان وجود داشت. همچنین بر این مسئله تأکید 
دارم که پتانسیل ها و ظرفیت های این حزب ایجاب می کند که نقش آفرینی 
بیشتری را در جریان اصلاحات داشته باشد». او با اشاره به دستاوردهای جریان 
اصلاحات در سازوکارهای ائتلافی این جریان گفت: «از همکاری و مشارکت 
همه احزاب تشکر می کنم، اما باید توجه داشته باشیم که در صورت عدم 
کادرپروری صحیح و حمایت از نیروهای تشکیلاتی جریان اصلاحات، متأسفانه 
تعهد حزبی مسئولیت پذیری از روز بعد از انتخابات معنا پیدا نمی کند. ما در 
جبهه اصلاحات راهی جز رسیدن به یک یا چند حزب فراگیر نداریم و پیشنهاد 
می کنم در دهه آینده این راهبرد و رویکرد را دنبال کنیم». عارف با پیشنهاد 
تشکیل یک یا چند حزب فراگیر اظهار کرد: «در چند مرحله که یک مرحله آن 
اجماعی است، باید برنامه ها و مواضع مشترک میان احزاب نزدیک و همفکر 
ایجاد شود. در مرحله بعد، تشکیل یک حزب جدید است که همه در آن 
ادغام شوند، منتها با فراکسیون های درونی که نماینده نظرات همه باشد و 
سپس مرحله پایانی که یکپارچگی و همدلی است». او سپس درباره انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده یادآور شد: «حقیقتا رویداد مهمی را در سال آینده 
داریم. البته ما همواره در زمانی که به مردم نیاز داریم، می گوییم شرایط خاص 
است، اما واقعا شرایط این بار بسیار سخت است. تحریم ها و مشکلات از یک سو 
و عدم مشارکت مردم در انتخابات مهم مجلس یازدهم از سوی دیگر، بسیار 
نگران کننده بوده و شرایط سختی را برای کشور فراهم کرده است. مسئله دیگر 
دو مانع بزرگی است که ما اصلاح طلبان با آن مواجه هستیم؛ نخست تحدید 
و تخریب همیشگی ازسوی جریان تندروی داخلی و در کنار آن مخالفان نظام. 
یکی از بحران های ما در سال های اخیر، این است که جریان برانداز و ضدانقلاب 
اولویت اصلی خود را ناامیدی مردم از اصلاحات قرار داده است. آنها به این 
نتیجه رسیده اند که اگر بخواهند برای براندازی نظام به نتیجه برسند، راهی 
جز نابودی اصلاحات ندارند». او ادامه داد: «ما باید با تابلوی اصلاح طلبی و 
با رویکرد و برنامه های مشخص و با تکیه بر تجارب موفق دولت اصلاحات، 
اعتماد مردم را دوباره جلب کنیم. واقعیت این است که مهم ترین چالش ما، 
یعنی هم نظام و کشور و هم جریان اصلاحات، برگرداندن اعتماد مردم است. 
ما باید در انتخابات ۱۴۰۰ پیروز شویم تا از یک دست شدن نظام سیاسی کشور 
جلوگیری کنیم و جلوی روندهای مخرب را بگیریم». رئیس بنیاد امید ایرانیان 
افزود: «ارائه راهکارهای درست قطعا بر روند مدیریت کشور مؤثر خواهد بود. 
ما باور داریم اگر در مسیر درست حرکت کنیم، اعتماد مردم را دوباره به دست 
خواهیم آورد. استفاده از هرگونه کاندیدای عاریه ای توهین به جریان اصلاحات 
است. افراد شایسته درون جریان اصلاحات بسیار داریم. باید با استفاده از 
نیروهای شایسته و کارآمد، بسیاری از برنامه ها را برای پاسخ گویی به همه 

مطالبات مردم انجام دهیم».
او ادامه داد: «همه ما اصلاح طلبان البته با ایستادگی بر اصول و مبانی 
اصلاحات، نیازمند اصلاحات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی هستیم و نه 
ماله کشی. نیازمند صداقت با خود و ملت هستیم. نیازمند حاکمیت فرهنگ 
خدمتگزاری به مردم هستیم و نه نگاه قیم مآبانه و اربابی بر مردم. باید در 
رویداد خرداد ماه با حضور جدی و معناداری و در ادامه مسیر دهه گذشته 
حضور داشته باشیم. باید همان روند مسئولیت گذشته را با کم اعتنایی و 
بی اعتنایی به نقدهای غیرمنصفانه ادامه دهیم. امروز در آستانه اخراج آن 
مردی که دیگر نیست، هستیم. جهان و آمریکا از شرارت های او در امان خواهند 

بود. ما هم باید با درک درست و مبتنی بر منافع و مصالح ملی حرکت کنیم و 
جناح گرایی را به نفع مصالح ایران اسلامی و ملت بزرگوار آن کنار بگذاریم».

 محسن هاشمی: راهی جز  سالم سازی اقتصاد  نداریم
در این جلسه محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای شهر تهران هم 
گفت: «به جای اینکه تحلیل کنیم که ایران در ۱۰ سال آینده چه وضعی 
دارد، سعی کنیم ایرانی را که باید داشته باشیم، بسازیم. اتفاقاتی را در 
سال های گذشته پشت سر گذاشتیم که می توانیم از آنها به عنوان سیل و 
زلزله یاد کنیم؛ اما مهم این است ایران را در ۱۴۰۰ بسازیم». او ادامه داد: 
«حزب باید ایده های سازندگی را پیش بگیرند و عملیاتی اش کنند. قبل از 
ورود به آینده به گذشته اشاره می کنم. حوادث سال ۸۸ و ۸۹ را داشتیم 
که منجر به حصر آقایان کروبی و موسوی و محدودیت آقای خاتمی شد. 
قطع نامه هایی داشتیم که منجر به تحریم های گسترده شد، درگذشت 
آیت االله هاشمی را داشتیم و به خاطر ترامپ نتوانستیم از برجام استفاده 
کنیم و در ادامه اعتراضات مردمی را در سال های ۹۶ و ۹۸ داشتیم. 
تصویب نشدن FATF را داشتیم و در ادامه اش هم با کرونا روبه رو شدیم. 
حالا پیش رویمان انتخابات ۱۴۰۰ است». هاشمی افزود: «انتخابات ۱۴۰۰ 
برای ایران پیش رو بسیار مهم است؛ چون اهمیت این انتخابات بالاست. 
حتی اصلاح طلبانی که نظرشان در فعالیت نداشتن در انتخابات بود، الان 
رویکرد مشارکتی دارند. از نظر اقتصادی وضعیت مناسبی نداریم. حساسیت 
وضعیت فعلی حتی بیشتر از آن چیزی است که می بینیم. درست است که 
آمریکا تحریم ها را عملیاتی کرد و نظام بین الملل از او تبعیت کرد. از طرفی 
قیمت ارز در کشورمان بیش از هفت برابر شد. فقط در زمان پیروزی انقلاب 
این جهش را به صورت پنج برابری داشتیم. ما شاهد کاهش ۸۵درصدی 
ارزش پول ملی بودیم. این یک انفجار است. تورم ۳۰۰درصدی را تجربه 
کردیم. تمام فشار روی نرخ بی کاری آمده است. آثارش را در تولید زباله هم 
می بینیم. از طرفی کاهش تولید زباله خوب است؛ اما از طرفی نشان دهنده 
وضعیت معیشت مردم است». او در ادامه توضیحاتی درباره توانایی ایران 
برای پیشرفت در حوزه اقتصادی با اقتصاد بدون نفت ارائه داد. رئیس 
شورای شهر تهران تأکید کرد: «ما راهی جز سالم سازی اقتصاد نداریم؛ 
وگرنه اقتصادمان به سمت ونزوئلایی شدن می رود. اکثریت جامعه ترجیح 
می دهند ما به سمت آینده مطلوب برویم. باید نظر اکثر مردم را ببینیم. اگر 
بتوانیم مشکلات مان را حل کنیم و امکان توسعه متوازن و پایدار را بررسی 
کنیم. یکی از پارامترها نگاه کردن به جمعیت ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون نفری بازار 
اطرافمان است. اگر این موضوع جزء اهداف اصلی نظام قرار بگیرد، حرکت 
ویژه ای صورت گرفته است». او همچنین براي علی شکوري راد، دبیرکل 

حزب اتحاد ملت آرزوي بهبودي کرد.
 آخوندی: در عمل با پدیده بی دولتی مواجه  هستیم

به گزارش «ایلنا» عباس آخوندی هم در این کنگره به سخنرانی پرداخت 
و گفت: «ما در آستانه قرن ۱۵ هجری شمسی همچنان در وضعیت بحران 
فهم درست از تحول های فراملی و جهانی هستیم. دولت مدرن دچار 
بحران است و با پدیده بی دولتی یا چند دولتی مواجهیم. سایه جنگ و 
منازعه خارجی بر کشور سنگینی می کند و حس شهروندی یعنی شهروند 
صاحب حق و مسئول از مردم سلب شده است. در نتیجه همه این اتفاقات 
کشور در یک وضعیت نبود قطعیت بسیار سنگینی به سر می برد و این بر 
زندگی مردم سایه افکنده است. افزایش شکاف اجتماعی باعث خطر فراگیر 
شده، گسترش فساد در لایه های مختلف و فقر عمومی نتیجه این شرایط 
است. من راهکار را در این می بینم که به رویکرد تمدنی و به ایده ایران برای 
ایجاد یکپارچگی ملی و وحدت سرزمینی و همچنین به حاکمیت اداره ملی 
و استقرار دولت مدرن ملی در کشور بازگردیم». وزیر سابق راه و شهرسازی 
با تأکید بر جهانی شدن تحولات و لزوم درک آن اظهار کرد: «اقتصاد، تولید، 
فرهنگ، صنعت و موضوعات دیگر فراملی هستند؛ اما توجه نداریم که تولید 
و بازار جهانی فراملی است. در این میان آنچه بیش از همه فراملی شده، 
نظام بانکی است. شما نمی توانید یک ساختار متفاوت و جدا از این پدیده 
فراملی داشته باشید؛ بنابراین در روزگاری که با پدیده های فراملی مواجه 

هستیم، نیاز داریم که منطق فراملی و فهم فراملی نیز داشته باشیم».
او ادامه داد: «ما باید استانداردها را بفهمیم، مگر می توانیم در بازار 
بین المللی و اقتصاد جهانی فعالیت کنیم؛ اما این کار را با واحد اندازه گیری 

شخصی انجام دهیم؟ همه اینها مقیاس جهانی است و لازمه آن داشتن 
یک فهم از تحولات جهانی است. من روز چهارشنبه مناظره ای با آقای 
مصباحی مقدم داشتم. متأسفانه دوستان تصورشان این است که می توانیم 
یک قانون مبارزه با پول شویی در داخل داشته باشیم و با مشابه خارجی 
تطبیق نداشته باشد. در نتیجه می توان گفت که مشکل اصلی ما این است 
که چه حد فهم از تحولات جهانی داریم و چگونه می توانیم خود را در 
جهان موقعیت یابی کنیم و نقش مثبت در زندگی عموم جهان داشته باشیم. 
این نقص فهم و مشکل در درک مسائل جهانی، برای افراد سودجو و فاسد 
فرصت زیست ایجاد می کند». این استاد دانشگاه با بیان اینکه باید توجه کنیم 
که «به دلیل بی توجهی به این مسئله چه بازار مکاره ای را در منطقه ما ایجاد 
کرده است»، به مشکلات و فساد ناشی از وضع کنونی اشاره و خاطرنشان کرد: 
«وقتی یک تاجر ایرانی می خواهد کالایی را صادر کند، به دلیل ممنوعیت های 
بانکی و مشکلات دیگر حاصل از تحریم ها، مجبور است که یک فرایند 
طولانی تر را با افزودن چند مرحله غیرضروری طی کند. با یک محاسبه ساده 
می توان متوجه شد که این فرایند در مجموع بین ۱۵ تا ۳۰ درصد هزینه اضافه 
برای تاجر دارد؛ یعنی اگر جمع صادرات ایران صد میلیارد دلار باشد و میانگین 
این هزینه ها را هم ۲۵ درصد در نظر بگیریم، بین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار رانت 
و فساد ایجاد شده است. این چرخه از سال ۸۵-۸۶ در ایران شروع شد و یک 
شبکه بزرگ از فساد را ایجاد کرد. آیا فکر می کنید به راحتی می شود آن را از بین 
برد؟ همه اینها وقتی می خواهند درباره FATF صحبت کنند، از خدا و پیامبر 
و مبارزه عقیدتی و ایستادگی در مقابل استکبار حرف می زنند». او ادامه داد: 
«ما با شبکه عجیبی مواجه هستیم که مستقل از جامعه است و هیچ نیازی 
به جامعه و پاسخ گویی به آن ندارد و همه ارتباطات آن زیر زمینی و مخفیانه  
است.  در نتیجه من فکر می کنم اکنون که در آستانه انتخابات هستیم، باید 
ماهایی که جوانی و زندگی خود را برای انقلاب گذاشتیم، این روند را برای 
مردم توضیح دهیم و بگوییم که نتیجه این فرایند این شده که دولت رسمی 
منفعل شده و قادر به تصمیم گیری نیست». آخوندی با اشاره به شکل گیری 
نهادهای متعدد در کنار دولت، گفت: «دولت اکنون در ضعیف ترین حالت 
است. امروز قوه قضائیه، مجلس یا نهادی مانند مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به یک قوه در برابر دولت تبدیل شده اند و اساسا ما امروز پنج دولت داریم 

و در عمل با پدیده بی دولتی مواجه هستیم».
 خرازی: باید به اتحاد دست یابیم

به گزارش «ایرنا»، صادق خرازی، دبیر کل حزب ندای ایرانیان، هم در این 
جلسه گفت: «از هر روزنه بارش تلخی ها و سختی ها را بر مردم ایران و 
بسیاری از ملت های دیگر شاهد بودیم و بیش از دو میلیون انسان در جهان 
جان به جان آفرین تسلیم کردند و ده ها هزار نفر از هم وطنان ما بابت یک 
اتفاق طبیعی یا یک رخداد دستکاری شده انسان در طبیعت به کام مرگ 
گرفتار شدند». او اضافه کرد: «زندگی امروز ما مشحون از تصرف انسان 
در طبیعت است و اگر به گذشته بنگریم، بسیاری از بزرگان تاریخ فکر، 
هشدارهای فراوانی داده اند که تصرف انسان در طبیعت می تواند معضلات 
بزرگی را به وجود بیاورد». خرازی با تشریح فعالیت های سال گذشته حزب 
ندای ایرانیان گفت: سال گذشته تلاش های زیادی در حزب انجام شد 
و بیشترین تلاش و بیشترین همت در حوزه هیئت اجرائی و دفتر سیاسی 
و معاونت سیاسی انجام شد». او با بیان اینکه اکنون در آستانه انتخابات 
هستیم، گفت: «امروز اردوگاه به هم ریخته اصلاحیون را ببینید و بنگرید. گویا 
تاریخ هر لحظه تکرار می شود و این تکرار تاریخ دردآور و سخت است. چرا 

مردم این گونه باید هزینه های حضور مخلصانه خود را بدهند».
خرازی با بیان اینکه ماه های زیادی است که دوستان ما در حزب در تکاپو 
و تلاش هستند که آینده انتخابات ریاست جمهوری چه می شود، ایجاد اتحاد 
و وحدت را هدف اصلی اردوگاه اصلاحات عنوان و تصریح کرد: هدف اول ما 
این است که بتوانیم در اردوگاه اصلاحات اتحاد و وحدتی مبتنی بر عقلانیت 
کامل و خردورزی تمام ایجاد کنیم». این فعال اصلاح طلب ادامه داد: «اگر 
این خردورزی و عقلانیت که تنها راه حل مشکلات ملی ماست، عملی شود، 
بدون  تردید در یک وحدت کامل به یک شخصیت سیاسی و شخصیت ملی 
خواهیم رسید و اگر نتوانیم به چنین وحدتی دست یابیم، ترجیح می دهیم 
حزب ندای ایرانیان خود وارد میدان شود و کلام، بیان، عرضه و فکر خود را 
بیان کند؛ چون در میان حزب ده ها جوان مستعد هستند که می توانند کشور 
را اداره کنند». خرازی گفت: «اولین گام ما وحدت برای رسیدن به نقطه 
مشترک است و در صورتی که دوستان ما نخواهند چنین استراتژی و اصول 
و مبنایی را بپذیرند، در مرحله جدیدی در سخن مستقیم با مردم وارد میدان 
می شویم و حرفمان را خواهیم زد». او ادامه داد: «چون مسئولیت اخلاقی 
دارم، نمی توانم از فردی که در ذهنم است، نام ببرم؛ اما شما می دانید آن 
فرد کیست و نمی خواهم از حالا مشکل مضاعفی ایجاد کنم. درباره خودم 
سؤالات زیادی است». دبیر کل حزب ندای ایرانیان افزود: «در مرحله اول باید 
به اتحاد دست یابیم. اگر به وحدت رسیدیم، با همه قدرت در چارچوب یک 
فکر مشترک عمل خواهیم کرد. اگر نتوانستیم مجموعه نهادهای مختلفی 
که در حزب است، یک جمع بندی داشته باشند، مطمئنا در چارچوب آن 

جمع بندی تلاش مورد نیاز را انجام خواهیم داد».

شرق: رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفته 
عملکرد همه مسئولان در هر سطحی رصد می شود. 
حجت الاسلام حسن درویشیان گفته هرکسی که هر 
مسئولیتی در هر رده ای برعهده داشته است، باید درباره 
مسئولیتش پاسخ گو باشد و اگر در انجام وظایف خود 
کوتاهی کرده باشد، قابل تعقیب است و مورد سؤال 
قرار می گیرد. ورود خسارت و صدمه همیشه ناشی از 
یک فعل مخاطره آمیز نیست. گاهی ترک فعل می تواند 
منجر به وقایعی شود که اثر و لطمات آن جبران ناپذیر 
باشد؛ حال می خواهد این ترک فعل در حوزه اقتصاد 
باشد که منجر به پرونده های عظیم مفاسد اقتصادی 
شده یا ارزش پول ملی به کمترین میزان ممکن رسیده 
است یا در حوزه سیاست، فرهنگ و اجتماع باشد. کم 
نیستند مدیرانی که عمدا یا سهوا با بستن چشمان شان 
بر وظایف خود موجب بروز مشکلات بسیار می شوند. در 
همین راستا سوم آبان، دستورالعمل نحوه مقابله با ترک 
وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیشگیری از آن، در 

۱۲ ماده از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.
براساس این قرار است مسئولانی که با فعل یا 
حتی ترک فعل خود خساراتی را چه مادی و چه 

معنوی ایجاد می کنند، پاسخ گوی اعمال و تصمیمات 
خود باشند. در همین زمینه حجت الاسلام سیدحسین 
موسوی تبریزی در گفت وگو با «شرق» درباره ابلاغ 
دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران 
و کارمندان و پیشگیری از آن از سوی رئیس قوه قضائیه 
گفته بود: ابلاغ این دستورالعمل هم از نظر شرعی، 
عقلایی و عرفی جامعه حائز اهمیت است. او افزود: از 
نظر شرعی وقتی یک مدیر در جامعه مسئولیتی دارد، 
اگر به وظیفه اش عمل نکند و این باعث متضررشدن 
شخص، گروه یا جامعه ای شود، این اقدام مانند انجام 
یک فعل اشتباه و ضرررسان است؛ عدم فعل یک 
مسئول مانند این است که آن فرد مرتکب همان خطا 
شده است. موسوی تبریزی خاطرنشان کرده است: 
مدیران و کارکنان در هر اداره و سازمانی باشند اگر درباره 
مسائل مختلف سوءاستفاده کنند، برای مثال با ارز گرفتن، 
واردنکردن کالاهایی که برایش ارز گرفته اند یا ارز اضافی 
دریافت کردن یا به دروغ کارخانه ای را طوری معرفی 
کنند که وام بیشتری بگیرند و امثال اینها، ناظر قانونی 
مسئول این بخش هاست که باید نظارت دقیق داشته 
باشد تا چنین اتفاقاتی نیفتد و در صورت اهمال باید 

پاسخ گو باشد. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران، نیز پیش از این گفته بود: اگر ما به عنوان شهروند 
ایرانی نتوانیم به وظایف خود عمل کنیم، حتما با ما 
برخورد می شود؛ اما چرا هیچ یک از مسئولان پاسخ گوی 

عواقب تصمیم گیری هایش نیست.
پاسخ گو شدن مسئولان حتی بعد از پایان خدمت 
می تواند عامل پیشگیرانه ای برای اتخاذ تصمیمات 
اشتباه یا حتی منفعل عمل کردن آنها باشد. از این رو 
حجت الاسلام حسن درویشیان در بخش خبری ساعت 
۲۱ در پاسخ به این پرسش که معیارهای ارزیابی ترک 
فعل های مدیران چیست؟ گفت: درباره ترک وظایف 
مسئولان اجرائی، ملاک و معیار، قانون و مقررات است 
و در بسیاری از قوانین، مسئولی که در وظایفش کوتاهی 
کرده باشد، هم قابل تعقیب کیفری و هم قابل تعقیب 
اداری است و به عنوان مثال در ماده ۶ قانون هوای پاک، 
ماده ۲۱ قانون مدیریت بحران کشور، ماده ۲۸ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و قوانین و مقررات دیگری 
که در این زمینه وجود دارد که اگر مسئولان اجرائی به 

وظایف خود عمل نکردند، قابل تعقیب هستند.
او در پاسخ به این پرسش که عملکردها در چه سطح 

و رده ای از مدیران رصد می شود، گفت: هرکسی که هر 
مسئولیتی در هر رده ای برعهده داشته است، باید درباره 
مسئولیتش پاسخ گو باشد و اگر در انجام وظایف خود 
کوتاهی کرده باشد، قابل تعقیب است و مورد سؤال قرار 
می گیرد، چه وزیر، چه معاون وزیر و مدیرکل، هرکسی در 
هر سطحی از مسئولیت وظیفه ای داشته باشد، به عنوان 

ترک فعل مورد پیگیری قرار می گیرد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به این 
سؤال که آیا برای رصد عملکرد مدیران سامانه خاصی 
نیز در نظر گرفته شده است، گفت: در مأموریت سوم سند 
تحول قوه قضائیه که به تازگی از سوی رئیس قوه قضائیه 
ابلاغ شد که مربوط به نظارت بر اجرای صحیح قوانین 
است، تکلیفی را برعهده سازمان بازرسی کل کشور با 
همکاری بخش های دیگر قوه قضائیه گذاشته است که 
تکالیف قانونی دستگاه های اجرائی را در سامانه تکالیف 
قانونی دستگاه های اجرائی منعکس کند و اقداماتی که 
در زمینه این تکالیف انجام شده است، در این سامانه 
منعکس شود و با اولویت موضوعات و قوانین نظام 
پولی و بانکی و قاچاق کالا و ارز و سلامت و خانواده 

رصد شود.

رئیس سازمان بازرسی کل  کشور  خبر  داد
تعقیب مسئولانى که در وظایف خود کوتاهى مى کنند


